dentem extinguere temptans, cum nil omnino proficeret, portam hostibus patentem derelinquens, domum mestus revisit; et accusatus post apud inperatorem inputatam sacramento purgavit culpam. Post VIII dies predictae cedis mater mea Cunigund nomine tercia Id. lulii in civitate Germeresleva expiravit.

39. (26.) Ekkihardus, ex nobilissimis Thuringiae australis natalibus huius genealogiae ortum ducens, cum gradatim ad virilem pertingeret aetatem, parentelam suimet omnem tam morum quam actuum gravitate inclitorum honorat, quia, ut legimus: dedecorant bene nata culpa. Is post multas bellorum asperitates, quas cum patre suo Guntherio ab honore suo diu suspensio perpessus est, ad gratiam imperatoris II. [Ottonis] et ad patriam honorifice cum remearet, Thietmari comitis viduam et Bernhardi ducis sororem nomine Suonehildam in matrimonium sibi copulavit ex eaque primogenitam nomine Liudgerdam acquisivit filiam.

Liutharius autem, ex clara Thuringiae septentrionalis prosapia editus, cum vir factus [esset], aetatem virtutibus superare [nitebatur]; cumque secundo multum karus esset Ottoni, eius auxilio quandam matronam Godilam nomine, ex occidentali regione nobiliter natam, cum licentia Wirdunensis Wigfridi presulis consobrini eius sibi in coniugem desponsavit et acquisivit, quae peperit ei in tertio decimo aetatis suae anno primogenitum, patris sui nomine appellans Wirinharium.

40. Sed cum duae propagines istae, puer inquam et puella, ex tam nobilissime vitis radice emersissent, iamiam paulatim ad maturitatem fructus pertingere inclitis virtutum scalis nitebantur. Sed Liutharius comes, ut puellae illius formam et conversationem bonam primo persensit, qualiter eam consociaret filio suo, mentis secreto semper volvit. Et ad ultimum erumpens per fideles internuntios Ekkihardo tunc marchioni desiderium diu latens aperuit ac celeriter inpetravit. Convenientibus tunc in unum familiaribus eorundem,

Ody (s. 90); R. Kötzschke, Die Anfänge der Markgrafschaft Meissen, Meissn.-Sachs. Forsch., 51 (1929), s. 43—53; R. Holtzmann, Beiträge zur Geschichte des Markgrafen Guncelin, Sachsen u. Anhalt, 8 (1932), s. 110, 123 i n.; S. Lüpke, Die Markgrafen der sächsischen Ostmarken, rozdział 5.

²⁰⁷ U Horacego, Ody IV, 4, 36. — ²⁰⁸ Por. Ks. II, uw. 69. O jego usunięciu: R. Holtzmann, Beiträge, s. 109 i n. — ²⁰⁹ Por. Ks. II, uw. 122. —

²¹⁰ Tzn. księcia Bernarda saskiego. — ²¹¹ Por. Ks. I, uw. 64.

²¹² Por. wyżej uw. 203.

²¹³ Córka grafa Wirinhara z zachodniej Saksonii. — ²¹⁴ 959—984.

stkich możliwych²¹⁵. Później jednak, kiedy wpadł w łaski Ottona III i spośród możliwych największe u niego pozyskał znaczenie, starał się bardzo, nie wiem, z jakich nieszlachetnych pobudek, złamać ten tak silnie umocniony układ. Dowiedział się o tym niebawem Lotar i bardzo się troskał, jakby temu zaradzić.